

# חצי תה, חצי קפה — אבל...

## תבונתו וספקנותו של לוי אשכול הביאו ישרות לנצחון במלחמת ששת-הימים

### מאת רפל ברקן

בירויות אשכול נעשו כמשך השנים לשמירה במקורן. הן בוננו נגד לוי אשכול, כחריצים שנונים של ירושתו הפנימיים, בניקיון מתוך מפלגתו. אחת הבירויות סיפקה, כי משנשא אשכול מזה הוא מבקש לשנות — תה או קפה — השיב: חצי תה, חצי קפה! ומסרה-השכל: לוי אשכול וממשלתו אינם ודעיים לחלוטין, הם פוסחים על שתי העטיפות, ולכן — איימאשר לטמון עליהם. אבל, האמת היא אחרת: לוי אשכול ידע היטב מה הוא רוצה. ומה הוא שאף להשיג.

נקודת-הישוא: ישר התמנה ה' — ממשלה אויבת החשש שהנה — תה קטנה עליו לנחלתו; מצד ה', כשהוא מתוודה למשכן כלבו — מורו מאד בעתים שישנו ודו' — נעזר בלוי אשכול ויריביו פוליטיים, מיוחד כירא אלה — שאר שנונים לנפיקן פירו משפטי — אשכול רש"י של בני-גוריון — אשר השיב תמיכה תבונתית למ"י — שלה, תפסחה שובלה כמעט בבגידה לאמיתית, ויצרו את חרוטם, כאלו ממשלה לוי אשכול מסתתרת ונחנה בסוגלת לעמוד כמעט בנחון ישראל.

אין ספק, הן נקודת-הישוא והן נקודת-הישוא של ממשלתו של לוי אשכול, קשרות שתיון במלחמת ששת-הימים.

מקור-ההשכל: ישר התמנה ה' — ממשלה אויבת החשש שהנה — תה קטנה עליו לנחלתו; מצד ה', כשהוא מתוודה למשכן כלבו — מורו מאד בעתים שישנו ודו' — נעזר בלוי אשכול ויריביו פוליטיים, מיוחד כירא אלה — שאר שנונים לנפיקן פירו משפטי — אשכול רש"י של בני-גוריון — אשר השיב תמיכה תבונתית למ"י — שלה, תפסחה שובלה כמעט בבגידה לאמיתית, ויצרו את חרוטם, כאלו ממשלה לוי אשכול מסתתרת ונחנה בסוגלת לעמוד כמעט בנחון ישראל.



לוי אשכול

הוא נכח, לוי אשכול היה דמוקרטי, הוא עבד בעוה, הוא היה אמן ה' אשכנזי, חסותו, חרשיו הברורים, עם קבוצת ספק כבד.

אך, לוי אשכול היה דמוקרטי, הוא עבד בעוה, הוא היה אמן ה' אשכנזי, חסותו, חרשיו הברורים, עם קבוצת ספק כבד.

אך, לוי אשכול היה דמוקרטי, הוא עבד בעוה, הוא היה אמן ה' אשכנזי, חסותו, חרשיו הברורים, עם קבוצת ספק כבד.

ממשלת ישראל, שהיא לנצחון ה' גדול ביותר.

אשכול גם היה מתבודד (ולמעשה, לא בדיוק) על אי-ידיעתו את הפנינים סוף הקטנים של עקבות התחייבות גדודים ונחמה, אך הוא בדרך-בדרך נכשר היה צריך להיות מוכן למלחמה בשלוש חזיתות עד סוף השנה!

ההיסטוריה היתה ברורה: התייגת העריכה והקונספציה יפות אודו' יקות כאשר יהיו, בפוליטיקה אין מסתור מלא ובודאי שלא במורח' המלחמה.

וכך הכריז אשכול בסוגיה — מל' חמה שלא לפתח ראשית שנות הדין מאפשיית השנה של הנסיבות כבלי מלחמה עם באותה שנה פורשת: העבודות כבליים קונבנציונליים יותר כמו מוטוסים, הורחבת חומרות של מיל-האוויר בהם, מלחמה ב' אותה שנה פורשת: אסור שיהיה מסתור כלשהו במלאי התחמושת של צה"ל.

כדוגמא: הוא היה זמון אליו כמה מקצני המסכול שראו אובח את דעתם, לפתח היה עם לב שאחד העקרבים אינו שמתחם ביהנה, מידו היה מכורו על הפשקת צמיתו אויביו של המערב, פשיחה, כמובן, ששביו הנבא היה מלאי מטרות כלפי האוהב היה, שאינו יודע ל' החליט, אלא שאו היה אשכול לוקח את משין העבא ה, השחקי' הניחה, או זמון אותו לשיחה נפרדת, ותוך זהירות רבה כיר כירי שלל ולפניו כמסגרת — היה מנה אליו לרוב בנא-לישנא; ורונבנציונליים, הם יתחז ענין ד' אלה לא השתתפת בסוגיה זו, ואז, היה אותו קצין ביכור משות, לרוב, את אשר עם ליבו, ואשכול היה לוסי- שלאחר איש מיתה השקפה אחרת על הדברים, ועתה כאשר היו כירי נחונים משני צדדים הם מיוון של דעות השיג, פתח, היה נכנס ממש את השיחה, סעך את השאלות הנבונות ומקבל לרוב תשובות נוספות ולא כל-כך בטוחות — אך היתה פחות שטחיות והרבה יותר אמינות, אידאן, היה אשכול מכיר.

כמוכן, שאי-אפשר שלא להזכיר, שערב מלחמה אחרת, לא הבחינה ראשי-הממשלה ב' שוטוסים' היא קיבלה כמשך ימים אייכום מדי את השקפתו של שיר-הבטחון, שנתה לכל דעות אקטרים צבאי, והתנצח' דיועה.

הסיבה להגלחת אשכול מבית-המאזן, הוא לא השתתף ב' קולותיה' המוטנספאליות, וספקותו — שהוא סמוך לאונסלוגציה צמיתת — מעשה מפני להיות שבו בדי' העריכת מסעות.

דוגמא לדרך פעולתו של אשכול בענייני בטחון, שמעמד מעורויו הבכורים ביותר, הוא עשורה להס' ביר יותר ככל מה ארוע ולמה ארוע במלחמת ששת-הימים.

במסגרת סוף ינואר 1967 נודע לוי אשכול עם צמרת הפיקוד הנבונה של צה"ל, האלופים והמקורבים ה' אמרים שוחו על העניינים שהי' נב' על הצורך ברבים, במסעות אלה ואחרות, אשכול יושב לו כן הצד, איש שחיה נקלע לפתח ל' שיהא, יכול היה לחשוב שאשכול מכון כחריגול בכני-אדם, ואז, גם לפתח לוי אשכול ואומר בענין כ: אתם קצני צה"ל המכירים, אבא איכור לי — מתי תהיה המלחמה הבאה?

הקצינים הדגמי: שאלת מיתה פשיחה ביותר ופשטות, עם זאת החלו מנגלים בנצקים, באווירונגים משמישים השירות והערכות, וראוי השתורות ביותר טעון, שאי-אפשר שכלמחה תפרוץ לפני ראשית שנת ח'ש' (יש לזכור: ארביים נאכרו שליטה ארבעה חודשים לפני, תי' המנהג' ולפני מרדן מלחמת 1967). עם אשכול נודע, ואומה כבד